PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 026/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A proposição ora apresentada se justifica pelas condições em que a

Escola São Tomé encontra-se com as portas, maçanetas, pisos, forro, telhado,

cerca, pintura, parte elétrica e outros, danificados e deteriorados, assim,

necessitando de uma reforma geral, tanto na parte interna, quanto na área

externa, bem como, limpeza do terreno para que assim venha a atender aos

alunos oferecendo  uma boa  estrutura  para motivá-los a aprender e que

tenham seus direitos garantidos, favorecendo toda a comunidade escolar.

           Diante do exposto, requeiro na forma regimental após decisão favorável

do Plenário, que a Mesa Diretora da Casa encaminhe expediente a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Francineti Maria Rodrigues

Carvalho e a Secretaria Municipal de Educação a Reforma da Escola São

Tomé, localizada na comunidade São Miguel Arcanjo, Médio Acaraqui. Que da

decisão da Casa se dê a conhecer aos meios de comunicação de nosso

Município.

            Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”,

em 06 de março de 2023.

Vagner Sena

VEREADOR - PDT